
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la propria Determina Dirigenziale n. 332 del 24.05.2007  con cui veniva approvato il progetto 

esecutivo dei lavori relativi alla manutenzione straordinaria e adeguamento sismico del Bocciodromo Comunale 

di Via Quarto, dell'importo complessivo di Euro 153.000,00, di cui Euro 136.584,00 a base d'asta, regolarmente 

appaltati, previa procedura di cottimo fiduciario, alla ditta "SANCHI Massimo Impresa Edile" di Saludecio 

(RN), per l'importo di Euro 118.022,24 + IVA 10%;

Considerato  che  in ottemperanza alla Legge n. 1086/71 e agli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 425/94, è 

necessario provvedere, in via preventiva, alla nomina di un collaudatore per le parti strutturali in c.a. inerenti la 

suddetta costruzione;

- che, pertanto, con nota del 30.05.07, in atti, veniva richiesta la nomina di una terna di Ingegneri 

collaudatori al competente Ordine degli Ingg. di Rimini;

Vista la successiva nota Prot. n. 699 del 05.06.07, in atti, con la quale il succitato Ordine comunica i 

nominativi della terna richiesta;

Visto che in base ai contatti e verifiche effettuate è stato scelto l'Ing. FABIO BERNI (Cod. Fisc. BRN 

FBA 59A31 H394U) iscritto  al n. 285 dell'Albo Professionale degli Ingg.ri di Rimini, libero professionista, co-

titolare dello Studio di Ingegneria "A.M.S." - (P.IVA 02353820406), con sede in Riccione (RN) - Viale 



Ceccarini

n. 171, il quale non ha preso parte alcuna né alla progettazione, né alla D.L. dell'opera in questione;

Ritenuto di provvedere in merito, preventivando per tale incarico un compenso presunto di complessivi 

Euro 3.566,71 (oneri previdenziali e I.V.A. inclusi), come da preventivo spesa in atti depositato;

Vista la deliberazione consiliare n. 6 del 10.01.2007, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio 2007, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione 

Previsionale e Programmatica;

Vista la Legge n. 1086/71;

Visto il D.M. 04/04/2001;

Visto il dec. legs.vo 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico Enti        

Locali);

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità;

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Tanto premesso,

                          D E T E R M I N A 

- di affidare, per i motivi esposti in premessa, all'Ing. FABIO BERNI (Cod. Fisc. BRN FBA 59A31 

H394U) dello Studio di Ingegneria "A.M.S." - (P.IVA 02353820406), con sede in Riccione (RN) - Viale 

Ceccarini, 171  - l'incarico per il collaudo statico delle strutture relative ai lavori di manutenzione straordinaria e 

adeguamento sismico del Bocciodromo Comunale di Via Quarto, prevedendo per tale incarico un compenso 

lordo presunto di Euro 3.566,71 (Oneri previdenziali ed I.V.A. inclusi);

- di assumere, quindi, la spesa anzidetta (Euro 3.566,71) a carico del Cap. 9337.000 "Manutenzione 

straordinaria del bocciodromo comunale" del bilancio 2007 - impegno n. 914 sub 02 - codice siope 2301 -;

- di individuare nella persona del Dirigente di settore dott. Mario Sala, il responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL34681/ASD-DEL     Determina D. n. 423 del 27.06.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


